[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2018 года                                                                                          №193

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	В соответствии со статьями 17, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь статьями 9, 27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]	1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Мещовский район» в размере 5701 (пять тысяч семьсот один) рубль 31 копейку в соответствии с приложением №1 и приложением №2 к настоящему решению (прилагаются).
2.  Признать утратившими силу следующие Решения Районного Собрания муниципального района «Мещовский район»:
- от 10.02.2017 № 112 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и размера социального пособия на погребение»;
- от 26.10.2017 № 161 «О внесении изменений в решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 10.02.2017 № 112 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и размера социального пособия на погребение».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в телекоммуникационной сети интернет, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

Глава муниципального района                                                                     А.А. Шилов
 Приложение №1
к Решению Районного Собрания
МР «Мещовский район»
от 30 января 2018 года №193

Стоимость
услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МР «Мещовский район» умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 632,87

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	676,17

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 392,27

	Итого
	5 701,31

Приложение № 2
к Решению Районного Собрания
МР «Мещовский район»
от 30 января  2018 года №193

Стоимость
услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также умерших, личность которых не установлена

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	582,87

	3
	Предоставление гроба
	2 050,00

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	676,17

	5
	Погребение
	2392,27

	Итого
	5 701,31

2

image1.png